Carne sem osso 

moída, sem gordura 

ou peles, de boa 

qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). (Músculo 

bovino). 

13.000 

RIO 

MARIA 

SIF: 112 

R$ 

10,50 

(dez 

reais e 

cinquen

ta 

centavo

s) 

R$ 

136.500,00 

(cento e 

trinta e seis 

mil e 

quinhentos 

reais) 

69.1 KG 

CARNE SEM 

OSSO QUARTO 

TRASEIRO 

Carne sem osso 

quarto traseiro, sem 

gordura de boa 

qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

34.272 

RIO 

MARIA 

SIF: 112 

R$ 

16,99 

(dezess

eis 

reais e 

noventa 

e nove 

centavo

s)  

R$ 

582.281,28 

(quinhentos 

e oitenta e 

dois mil, 

duzentos e 

oitenta e um 

reais e vinte 

e oito 

centavos) 

SIE). (Alcatra, coxão 

mole, coxão duro, 

patinho) 

70.1 KG 

CARNE DE 

CHARQUE 

Carne de charque 

de boa qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). (Coxão mole) 

9.464 

MASTER

BOI 

SIF: 1294 

R$ 

18,00 

(dezoit

o reais) 

R$ 

170.352,00 

(cento e 

setenta mil, 

trezentos e 

cinquenta e 

dois reais) 

72.1 KG 

PEITO DE 

FRANGO 

Peito de Frango 

congelado de boa 

qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Sendo tolerada a 

variação de até 8% no 

peso líquido do 

produto descongelado 

em relação ao peso 

congelado. 

12.200 

AVE 

BOM 

SIF: 2677 

R$ 9,00 

(nove 

reais) 

R$ 

109.800,00 

(cento e 

nove mil e 

oitocentos 

reais) 

VALOR GLOBAL DOS INTES DE R$ 998.933,28 (novecentos e noventa e oito mil, 

novecentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos) 

João Pessoa, 15 de agosto de 2014. 

LUIZ DE SOUSA JUNIOR  

Secretário de Educação e Cultura